
PROTOKÓŁ NR 14/25 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, 

KULTURY, PROMOCJI I SPORTU W DNIU 19 SIERPNIA 2025 ROKU 

Przewodniczący Komisji Michał Sporoń na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 4 radnych. 

Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku posiedzenia: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

i szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Tarnogórskiego (druk nr 59/2025), 

b) w sprawie potępienia haniebnej i kłamliwej wypowiedzi europosła 

Grzegorza Brauna na temat nazistowskich zbrodni dokonanych 

w Niemieckim nazistowskim obozie koncentracyjnym i zagłady 

Auschwitz-Birkenau (druk nr 62/2025), 

2) propozycje zadań do budżetu Powiatu Tarnogórskiego, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1a) 

Ewa Lukosz naczelnik Wydziału Zarządzania Jednostkami Oświatowymi 

(KNZ) przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych mających 

siedzibę na obszarze Powiatu Tarnogórskiego. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 
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Ad 1b) 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie potępienia 

haniebnej i kłamliwej wypowiedzi europosła Grzegorza Brauna na temat 

nazistowskich zbrodni dokonanych w Niemieckim nazistowskim obozie 

koncentracyjnym i zagłady Auschwitz-Birkenau. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Radny Grzegorz Aplik zgłosił propozycję zadania do budżetu Powiatu 

Tarnogórskiego na 2026 rok dotyczącą dofinansowania dorocznej imprezy 

„Śląski Zlot John Deere” kwotą 10 000 zł. 

Radny Jarosław Wroński zgłosił propozycję zadania do budżetu Powiatu 

Tarnogórskiego na 2026 rok dotyczącą wsparcia obchodów 700-lecia 

Radzionkowa kwotą 30 000 zł. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycje zadań 

do budżetu Powiatu Tarnogórskiego (załącznik nr 2) – propozycje zostały 

przyjęte. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 13/25 

z posiedzenia Komisji w dniu 17 czerwca 2025 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 
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Ad 4) 

Radna Monika Dolnicka-Celary zapytała na jakim etapie jest procedowanie 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwał XXXVII/354/2009 dot. 

regulaminu przyznawania dodatków do wynagrodzenia nauczycieli. Kiedy 

odbędzie się kolejne spotkanie w tej sprawie i kiedy uchwała wejdzie 

w życie? 

Naczelnik KNZ powiedziała, że w przyszłym tygodniu zostanie przesłany 

opracowany projekt uchwały do wszystkich organizacji związkowych 

zrzeszających nauczycieli. Wstępnie planuje się zorganizowanie spotkania 

15 września br. 

Radna Monika Dolnicka-Celary poprosiła o informację o ostatecznym 

terminie spotkania. 

Przewodniczący Komisji zapytał jak będzie wyglądała sytuacja budżetu 

Powiatu w przyszłym roku w kontekście zmian związanych m.in. 

z wynagrodzeniem nauczycieli.  

Dariusz Szopa członek Zarządu Powiatu powiedział, że w zeszłym tygodniu 

rozmawiał na ten temat ze Skarbnikiem Powiatu, wstępnie będzie 

brakować 4,3 mln zł na edukację. Nie jest to zły wynik w porównaniu 

z innymi organami prowadzącymi. 

Adam Chmiel Starosta Tarnogórski powiedział, że ministerstwo 

nieadekwatnie naliczyło środki na edukację na kwotę mniejszą o około 

2 mln zł. Powiat będzie starał się o odzyskanie tych środków. 

Przewodniczący Komisji zapytał jak kształtuje się tegoroczny nabór 

do szkół ponadpodstawowych. 

Naczelnik KNZ wskazała, że zrealizowano praktycznie wszystkie zadania 

naborowe. Na chwilę obecną jest zatwierdzonych 50 oddziałów: 

16 w liceach, 28 w technikach, 6 w szkołach branżowych. Po rekrutacji 
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uzupełniającej ilość oddziałów zwiększono o 2 w szkołach branżowych. 

Natomiast szkoły dla dorosłych są w trakcie rekrutacji. Symulacja 

naborowa wskazała, że przydzielono 1 420 uczniów. Podkreśliła, 

że tegoroczny nabór wyszedł bardzo dobrze. 

Przewodniczący Komisji pogratulował sukcesu. 

Członek Zarządu Powiatu poinformował, że Kurator Oświaty pogratulowała 

wyników egzaminów maturalnych. Zaakcentował, że Powiat jest 

w czołówce w regionie. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

(-) Michał Sporoń 
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